
 

 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 
KLASA: 402-05/22-01/2 
URBROJ:2182-10-02-22-1 
Knin, 4. veljače 2022. godine 

 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 

125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19 i 

144/20) i članka 49. Statuta Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“ broj 3/21), 

Gradonačelnik Grada Knina dana 4. veljače 2022. godine donosi 

 

ODLUKU 

o sufinanciranju kastracije i sterilizacije pasa i mačaka 

 

Članak 1. 

Grad Knin će u 2022. godini sufinancirati kastraciju i sterilizaciju pasa i mačaka u 

vlasništvu građana s prebivalištem na području grada Knina u sljedećim iznosima: 

 

R.br. OPIS Iznos u kn 
1. Kastracija mačka  125,00 

2. Kastracija psa  175,00 

3. Sterilizacija ženke psa (mala)  300,00 

4. Sterilizacija ženke psa (srednja)  350,00 

5. Sterilizacija ženke psa (velika)   400,00 

   6. Sterilizacije mačke    175,00 

 

Vlasnik će snositi ostatak troška do punog iznosa troška kastracije/sterilizacije. 

 

Članak 2. 

 Sufinanciranje kastracije/sterilizacije provodit će se kod uredno registriranih 

pasa i mačaka poznatih vlasnika nad kojima su provedene sve propisane mjere 

cijepljenja i označavanja i to za jednog psa ili mačku istog vlasnika u tijeku 2022. godine. 

 

Članak 3. 

 Sufinanciranje će se realizirati u suradnji sa veterinarskom ambulantom s 

područja grada Knina.  

Veterinarska ambulanta će ispostaviti račune Gradu Kninu samo na iznos koji 
sufinancira Grad Knin.  



 

Članak 4. 

Vlasnici pasa i mačaka dužni su prije izvođenja kastracije/sterilizacije u 

veterinarskoj ambulanti ishoditi odobrenje Grada Knina kojim se potvrđuje njihovo 

pravo na sufinanciranje kastracije/sterilizacije.  

Veterinarska ambulanta umanjit će ukupni iznos računa za iznos sufinanciranja 

Grada Knina samo onim vlasnicima koji predoče odobrenje sufinanciranja 

kastracije/sterilizacije pasa i mačaka ovjereno od nadležne službe Grada Knina. 

Kastracija/sterilizacija se mora provesti u roku od 30 dana od dana ovjere 

odobrenja. 

Obrazac Zahtjeva za odobrenje sufinanciranja kastracije/sterilizacije pasa i 

mačaka nalazi se u privitku ove Odluke i čini njen sastavni dio. 

 

Članak 5. 

Za sufinanciranje kastracije/sterilizacije pasa i mačaka iz Proračuna Grada Knina 

u 2022. godini izdvojit će se iznos od 10.000,00 kuna. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za prostorno uređenje, 

komunalne, imovinskopravne poslove i zaštitu okoliša - Odsjek za komunalno, prometno 

i poljoprivredno redarstvo, civilnu zaštitu i zaštitu na radu. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasilu 

Grada Knina“. 

 

  

                        GRADONAČELNIK 

      

             Marijo Ćaćić, mag. oec.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ZAHTJEV ZA ODOBRENJE 
SUFINANCIRANJA KASTRACIJE I STERILIZACIJE PASA I MAČAKA 

 
 
PODNOSITELJ ZAHTJEVA: 
Ime i prezime:    ________________________________ 
 
Adresa:    _________________________________ 
 
Broj osobne iskaznice:  _________________________________ 
  
Izjavljujem pod materijalnom i kaznenom odgovornošću da sam vlasnik, odnosno 
posjednik dolje opisane životinje i pristajem da nadležne službe Grada Knina mogu tu 
činjenicu utvrditi očevidom na adresi mog prebivališta. 
 
OPIS ŽIVOTINJE:  
 
 

 
 

 

 
BROJ ČIPA:   __________________________________________________________________ 
 
 
U Kninu, _________________ 2022. godine 
 
 

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalne, imovinskopravne poslove i 

zaštitu okoliša Grada Knina na temelju zahtjeva stranke: 

 
_____________________________________ 

 
ODOBRAVA/NE ODOBRAVA 

 
sufinanciranje kastracije/sterilizacije za životinju u vlasništvu podnositelja zahtjeva, u 
iznosu od  _______kn propisanom Odlukom o sufinanciranju kastracije i sterilizacije 
pasa i mačaka. 
 
 
U Kninu, ________________ 2022. 
 
Naziv radnog mjesta službenika Grada Knina: 
 
______________________    


